
 

 

Protokół nr 66/2024 z posiedzenia Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska w dniu 26 lutego 2024 r. 

Posiedzenie Komisji VI kadencji Rady, przy udziale 11 członków Komisji  

(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu),  

p. Barbary Bandoły Starosty Pszczyńskiego, p. Damiana Cieszewskiego 

Wicestarosty Pszczyńskiego, p. Grzegorza Nogłego Etatowego Członka Zarządu 

Powiatu, p. Adama Urbanka Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami oraz p. Aleksandry Folek - Krupnik Kierownika Biura Rady  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.), otworzył o godzinie 1515 

Przewodniczący Komisji Zdzisław Grygier. W dalszej kolejności poinformował,  

że tematem posiedzenia będzie: 

1) realizacja zadań i wydatkowania środków z budżetu z zakresu geodezji  

i kartografii, 

2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję 

Rady, 

3) sprawy bieżące, w tym: 

• zapoznanie się z odpowiedzią Zarządu Powiatu na zapytanie radnego 

Alojzego Wojciecha złożone na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  

20 listopada 2023 r. w trakcie dyskusji nad projektem budżetu  

Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok, 

• przyjęcie protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Komisji Finansów oraz Komisji Spraw 

Społecznych w dniu 22 stycznia 2024 r.,  

• wolne głosy. 

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego 

porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się 

zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad. 

Ad. 1) Realizacja zadań i wydatkowania środków z budżetu z zakresu geodezji  

i kartografii. 

Zgodnie z pierwszym punktem porządku obrad, Przewodniczący Komisji udzielił 

głosu p. Adamowi Urbankowi, celem omówienia realizacji zadań i wydatkowania 

środków z budżetu z zakresu geodezji i kartografii. 
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Naczelnik omówił realizację zadań i wydatkowanie środków z budżetu z zakresu 

geodezji i kartografii, zgodnie z załącznikiem nr 3 do protokołu. 

Podczas obrad posiedzenie Komisji opuścił radny Michał Pudełko, w związku  

z czym obecnych pozostało 10 radnych. 

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą 

sesję Rady. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Grzegorzowi 

Nogłemu Etatowemu Członkowi Zarządu Powiatu, celem omówienia projektu 

uchwały w sprawie powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu utrzymania 

dróg publicznych (Druk Nr 1). 

Etatowy Członek Zarządu Powiatu omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią 

uzasadnienia przekazanego radnym. 

Następnie Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Kindze Pławeckiej-Bratek 

Naczelnikowi Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej, celem omówienia 

projektu uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajdującym się 

na terenie Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 4). 

Naczelnik omówiła ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią uzasadnienia 

przekazanego radnym. 

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu 

Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: zmian 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 5) oraz zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031 

(Druk Nr 6). 

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień. 

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu 

Pszczyńskiego oraz wysłuchaniu Etatowego Członka Zarządu Powiatu,  

Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej oraz Skarbnika 

Powiatu, członkowie Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

zaopiniowali je następująco: 
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1) projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu 

utrzymania dróg publicznych (Druk Nr 1), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 10 głosach „za”, 

2) projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie  

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 

znajdującym się na terenie Powiatu Pszczyńskiego (Druk Nr 4), został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 10 głosach „za”, 

3) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 

rok (Druk Nr 5), został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji  

przy 10 głosach „za”, 

4) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 6), został przyjęty pozytywnie 

jednogłośnie przez członków Komisji przy 10 głosach „za”.  

Ad.3) Sprawy bieżące: 

Przewodniczący Komisji poinformował, że na oprogramowaniu Esesja w porządku 

posiedzenia Komisji umieszczona została odpowiedź Zarządu Powiatu na zapytanie 

radnego Alojzego Wojciecha złożone na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu  

20 listopada 2023 r. w trakcie dyskusji nad projektem budżetu Powiatu 

Pszczyńskiego na 2024 rok. Kolejno w związku z upływającą 30 kwietnia 2024 r. 

kadencją rad jednostek samorządu terytorialnego oraz ich organów wykonawczych 

przypomniał o obowiązku złożenia w dwóch egzemplarzach oświadczenia o stanie 

majątkowym na 2 miesiące przed upływem kadencji (wg stanu na dzień 29.02.2024 

r.) w dniu 29 lutego 2024 r. Ponadto przypomniał o obowiązku złożenia w dwóch 

egzemplarzach oświadczenia o stanie majątkowym (wg stanu na dzień 31.12.2023 

r.) wraz z dwoma kopiami  swojego zeznania  o wysokości osiągniętego dochodu 

w roku podatkowym PIT za rok poprzedni oraz PIT R (wysokość diet) 

w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r. Następnie poddał pod 

głosowanie protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansów, Komisji 

Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych 

z dnia 22 stycznia 2024 r., który był umieszczony na tablecie wraz z porządkiem 

posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 10 głosach „za” przez członków Komisji.  

Kończąc poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji Spraw Społecznych odbędzie 
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się w dniu 25 marca br. o godz. 1515, celem zaopiniowania projektów uchwał Rady 

na sesję w miesiącu marcu, po czym członkowie Komisji udają się do Zakładu 

Uzdatniania Wody w Goczałkowicach-Zdroju należącego do Górnośląskiego 

Przedsiębiorstwa Wodociągów w Katowicach, aby zapoznać się z jego działalnością.  

W wolnych głosach: 

P. Starosta przekazała, że Nadleśniczy Nadleśnictwa Kobiór w Piasku serdecznie 

zaprasza do ścisłej współpracy osoby chętne do uczestnictwa w spotkaniu nt. Planu 

Urządzenia Lasu. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji, zamknął 

ten punkt porządku obrad.  

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 1615. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Zdzisław Grygier 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


